



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองสระใหญ่ – สามแยกหนองขำ บ้านหนองบ่อ หมู่ที่ ๒

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และมีระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.epprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองสระใหญ่ – สามแยกหนองขำ บ้านหนองบ่อ หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๖๘.๐๐ ตารางเมตร กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑๕๓,๔๒๒.๗๑ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖


(นายณพวิชัย ศรีไหม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสระใหญ่ - สามแยกหนองซำ บ้านหนองบ่อ หมู่ที่ 2 ตำบลต้น อำเภอรามไพล จังหวัดศรีสะเกษ
 ปริมาณงาน มีร่องยาวกว้าง 4.00 เมตร ระยะระหว่าง 67.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 268.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วยF _n	ราคาถาวร
1	งานปรับระดับตบดินทางเดิม	ตร.ม.	268.00	1.76	471.68	1.3624	2.40	642.62
2	งานขุดหรือคืนทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	11.14	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคืนทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	13.40	214.42	2,873.23	1.3624	292.13	3,914.49
9	ผิวทางขอร์ดและค้ำขึ้นบดคอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	268.00	374.95	100,486.60	1.3624	510.83	136,902.94
10	Expansion Joint	ม.	4.00	123.90	495.60	1.3624	168.80	675.21
11	Contraction Joint	ม.	70.00	92.04	1,840.80	1.3624	126.40	2,507.91
12	Longitudinal Joint	ม.	67.00	71.64	4,799.88	1.3624	97.60	6,539.36
13	งานไหลทางลูกรัง	ลบ.ม.	5.36	306.77	1,644.29	1.3624	417.94	2,240.18
14	งานป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชั่วคราว	ป้าย	-	652.00	-	-	-	-
15	งานป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายเหล็กถาวร	ป้าย	-	2,543.85	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-

รวม 112,612.08 บาท

ตัวอักษร (-) ฝั่งต้นทางมีใบกำกับภาษีหรือมีใบส่งงานท่เข้าคืนเช็คตวงค์- ราคาถาวร 153,422.71 บาท

① ผลรวมค่างานต้นทางงานก่อสร้าง = 112,612.08 เมล็ดเมตร.ละ 572.47 บาท

② ค่า FACTOR = งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการด้านราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริโชค ไสมนัสกุล)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบรรจงเดช เสงวีทยาคุณ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอมรเทพ คงจันทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ